[image: image1.png]

   Администрация городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

ПРОТОКОЛ

13.08.2021                                                                                                  №  4
г. Первомайск

Заседания координационного совета

по малому и среднему предпринимательству  и содействию развитию конкуренции городского округа город Первомайск Нижегородской области
Председательствовал: Широков А.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам
Секретарь: Потапова М.В. – делопроизводитель МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»
Присутствовали члены координационного совета:

Гаврилова И.В. – начальник управления правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Крепков А.А. – заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Писанова С.В. – начальник отдела народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

Пригляднова В.В. – директор АНО «Первомайский центр развития и поддержки предпринимательства»

Поздяева В.Н. – начальник отдела культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
Трунькин В.П. - индивидуальный предприниматель
Туров В.М. - председатель первичной профсоюзной организации АО «Транспневматика», председатель Координационного совета  организаций профсоюзов городского округа город Первомайск Нижегородской области, председатель комиссии по законности, регламенту и депутатской этике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области

Широкова Л.А. – директор государственного казенного учреждения Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск Нижегородской области»
Серебрякова Н.В. - индивидуальный предприниматель
Повестка дня:

1. Об организации и проведении мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынке товаров, работ и услуг Нижегородской области.
1. СЛУШАЛИ:

Широкова А.В.: В соответствии со Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, министерством экономического развития и инвестиций Нижегородской области ежегодно организуется проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Нижегородской области.

В ХОДЕ ОБСУЖДЕНИЯ РЕШИЛИ:

А.В.Широкову:

- организовать проведение мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынке товаров, работ и услуг;

- обеспечить размещение информации о проведении мониторинга на официальном сайте администрации http://1maysk.ru;
- направить информацию о проведении мониторинга предприятиям (организациям) и индивидуальным предпринимателям, а так же в государственные и муниципальные учреждения, действующие на территории округа;

В.В.Приглядновой:

- обеспечить размещение информации о проведении мониторинга на официальном сайте администрации http://1maysk.ru в разделе АНО «Первомайский ЦРПП;
- оказать содействие в привлечении к участию в опросе субъектов предпринимательства, зарегистрированных на территории  городского округа г. Первомайск.

Председатель                                                                                        А.В.Широков

Протокол вела Потапова М.В.